АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          01 декабря 2023 г.                                                                               № 962
пгт. Приаргунск

Об утверждении плана проведения ярмарок на территории Приаргунского муниципального округа Забайкальского края

 на 2024 год
В целях создания устойчивой среды для реализации сельскохозяйственной продукции и продукции местного производства, предоставления населению возможности приобретения товаров по доступным ценам на территории Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, руководствуясь статьей 37 Устава Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, администрация Приаргунского муниципального округа Забайкальского края постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план проведения ярмарок на территории Приаргунского муниципального округа Забайкальского края на 2024 год.

2. Отделу развития экономики, проектов и внешнеэкономических связей администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края ежемесячно не позднее 1 числа, следующего за отчётным, направлять информацию о проведённых ярмарках на территории Приаргунского муниципального округа Забайкальского края в Министерство экономического развития Забайкальского края.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Приаргунского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы Приаргунского

муниципального округа

Забайкальского края                                                                        В.А. Григорьев
   УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

                                                                                                                                             Приаргунского муниципального
                                                                округа Забайкальского края
                                                                                                                                                     от 01 декабря 2023 года № 962

План

проведения ярмарок на территории

Приаргунского муниципального округа Забайкальского края на 2024 год

	Наименование населённого пункта
	Срок проведения (месяц)
	Количество
	Тип ярмарки

	по классу реализуемых товаров на ярмарке: специализированная (продовольственная, непродовольственная, сельскохозяйственная), универсальная
	по времени и цели проведения ярмарки: сезонная, праздничная, ярмарка выходного дня, выставка – ярмарка

	пгт. Приаргунск

	февраль – декабрь
	11
	специализированная (сельскохозяйственная)
	ярмарка выходного дня

	пгт. Кличка
	март
июль

сентябрь
	1

1

1
	универсальная

универсальная

универсальная
	праздничная

праздничная

сезонная

	с. Усть-Тасуркай
	август
	1
	специализированная (сельскохозяйственная)
	сезонная

	с. Верхний Тасуркай
	август
	1
	специализированная (сельскохозяйственная)
	сезонная

	с. Новоивановка
	август
	1
	специализированная (сельскохозяйственная)
	сезонная

	п. Досатуй
	август
сентябрь
	1

1
	универсальная
универсальная
	выставка-ярмарка
сезонная

	с. Дурой
	март

июнь

сентябрь
	1

1

1
	универсальная

универсальная

универсальная
	праздничная

праздничная

сезонная

	с. Зоргол
	май
сентябрь
	1

1
	универсальная,

специализированная (сельскохозяйственная)
	ярмарка выходного дня

сезонная

	п. Пограничный
	март
май
июнь
	1

1

1
	универсальная

универсальная

универсальная
	ярмарка выходного дня

праздничная
праздничная

	п.  Норинск
	март
июнь
сентябрь
	1

1

1
	универсальная

универсальная

универсальная
	ярмарка выходного дня

праздничная
сезонная

	с. Талман-Борзя
	март
май

июнь

сентябрь
	1

1

1

1
	универсальная

универсальная

универсальная

универсальная
	ярмарка выходного дня

праздничная
праздничная

сезонная

	с. Новоцурухайтуй

	март,
май,

сентябрь
	1

1

1
	универсальная
универсальная

универсальная
	праздничная

праздничная

сезонная

	с. Улан
	март,

май,

сентябрь
	1

1

1
	универсальная

универсальная

универсальная
	праздничная

праздничная

сезонная

	с. Урулюнгуй
	июнь

август
	1

1
	специализированная (сельскохозяйственная)
универсальная
	праздничная
выставка-ярмарка

	с. Староцурухайтуй
	март

май
август
декабрь
	1

1
1

1
	универсальная

универсальная

универсальная

универсальная
	праздничная

праздничная

праздничная
праздничная

	п. Молодёжный
	март
сентябрь
	1

1
	универсальная

универсальная
	праздничная
сезонная

	с. Бырка

	май
сентябрь
	1

1
	универсальная

универсальная
	праздничная
сезонная

	с. Погадаево
	март
июль
ноябрь
	1

1

1
	универсальная
универсальная

специализированная (сельскохозяйственная)
	праздничная
праздничная
праздничная